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1. Overall Description:
SA2 would like to thank RAN2 on the LS on Differentiation of Layer2 ID and Coexistence of U2N/U2U (S2-2302187/R2-2213328).

SA2 has discussed the questions raised by RAN2 and would also like to provide the answers as below.

Question1:
Can a UE be involved in acting as both U2N (as U2N Relay or Remote UE) and U2U (as U2U Relay or Remote UE) at the same time?
Answer 1:
Yes. A UE can take any role as above based on its 5G ProSe Capability and configured/provisioned 5G ProSe policy/parameters.

Question2:
Can the L2ID used for U2U communication be the same as the L2ID for U2N services?
Answer 2:
No. The Source Layer-2 IDs used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Communication would be different from the Source Layer-2 IDs used for 5G ProSe UE-to-Network Relay Discovery and Communication.

Question3a:
Whether the Layer2 ID of the relay UE can be the same for U2U Relay service and Non-relay service?
Answer 3a:
No. The Source Layer-2 ID of 5G ProSe UE-to-UE Relay used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Discovery and Communication would be different from the Source Layer-2 IDs used for Non-relay discovery and communication.

Question3b:
Whether the Layer2 ID of the remote UE can be the same for U2U Relay service and Non-relay service?
Answer 3b:
No. The Source Layer-2 IDs of 5G ProSe End UE used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Discovery and Communication would be different from the Source Layer-2 IDs used for Non-relay discovery and Communication.

Question4a:
Whether the Layer2 ID of the relay UE can be the same for U2U Relay communication and U2U Relay discovery transmission?
Answer 4a:
No. The Source Layer-2 ID used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Discovery would be different from the Source Layer-2 ID used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Communication for a 5G ProSe UE-to-UE Relay.

Question4b:
Whether the Layer2 ID of the remote UE can be the same for U2U Relay communication and U2U Relay discovery transmission?
Answer 4b:
No. The Source Layer-2 ID used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Discovery would be different from the Source Layer-2 ID used for 5G ProSe UE-to-UE Relay Communication for a 5G ProSe End UE.


2. Actions:
To RAN2:
ACTION: 	SA2 kindly asks RAN2 to take the above answers into account.

3. Date of Next TSG-SA WG2 Meetings:
TSG SA WG2 Meeting #156	17 - 21 April 2023		E-meeting
TSG SA WG2 Meeting #157	22 - 26 May 2023		Berlin, DE
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